

公司代码:600303 公司简称:曙光股份

辽宁曙光汽车集团股份有限公司

【2020】第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人胡永恒、主管会计工作负责人范春春及会计机构负责人（会计主管人员）程殿保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	5,232,181,548.00	5,877,793,494.19	-11.29
归属于上市公司股东的净资产	2,877,790,494.19	2,920,776,280.38	-1.47
年初至报告期末（1-9月）	年初至上年末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	186,846,628.23	-79,729,087.06	不适用
归属于上市公司股东的净利润	1,310,038,846.36	2,023,896,830.09	-35.27
归属于上市公司股东的基本非经常性损益的净利润	-28,777,003.63	-87,403,189.22	不适用
归属于上市公司股东的稀释非经常性损益的净利润	-136,808,348.06	-102,409,566.65	不适用
加权平均净资产收益率（%）	-0.94	-3.10	增加11.16个百分点
基本每股收益（元/股）	-0.09	-0.13	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.04	-0.13	不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
经营活动产生的现金流量净额	186,846,628.23	-79,729,087.06	不适用
投资活动产生的现金流量净额	368,932,803.26	-19,942,423.16	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-374,671,633.70	-67,126,962.12	不适用
经营活动产生的现金流量净额较上年同期金额增加268,674,746.36元，主要系受现金减少，票据和信用证保证金增加现金流入影响所致。			
投资活动产生的现金流量净额较上年同期金额增加388,676,226.41元，主要系公司收到丹东黄海海门“区”地块一和沈阳土地收储资金472万元。			
筹资活动产生的现金流量净额较上年同期金额减少307,546,556.58元，主要系银行借款到期还款次数增多影响所致。			

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
经营活动产生的现金流量净额	186,846,628.23	-79,729,087.06	不适用
投资活动产生的现金流量净额	368,932,803.26	-19,942,423.16	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-374,671,633.70	-67,126,962.12	不适用
经营活动产生的现金流量净额较上年同期金额增加268,674,746.36元，主要系受现金减少，票据和信用证保证金增加现金流入影响所致。			
投资活动产生的现金流量净额较上年同期金额增加388,676,226.41元，主要系公司收到丹东黄海海门“区”地块一和沈阳土地收储资金472万元。			
筹资活动产生的现金流量净额较上年同期金额减少307,546,556.58元，主要系银行借款到期还款次数增多影响所致。			

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
华晨汽车集团控股有限公司	133,566,963	10.77	0	质押	境内非国有法人
深圳市中德绿创绿色壹号投资合伙企业（有限合伙）	48,640,915	7.20	0	质押	境内非国有法人
渤海汇金	10,544,098	1.66	0	未知	未知
辽宁曙光汽车集团股份有限公司	6,500,101	0.99	0	无	境内非国有法人
中国国投	5,500,101	0.81	0	未知	未知
北汽集团	5,287,906	0.80	0	未知	未知
北汽新	4,223,100	0.63	0	未知	未知
刘冬吃	3,300,000	0.49	0	未知	未知
北京合创精英投资有限公司－百合创投1号私募证券投资基金	2,308,000	0.34	0	未知	未知
陈露	2,218,000	0.33	0	未知	未知

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-126,326.69	15,009.00	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	500,018.66	2,563,564.44	
委托他人投资或管理资产的损益	269,278.83		
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-87,089.09	-2,386,447.62	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	5,163.61	-403,734.72	
所得税影响额	-72,924.44	-14,708.14	
其他	218,844.13	186,460.27	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-126,326.69	15,009.00	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	500,018.66	2,563,564.44	
委托他人投资或管理资产的损益	269,278.83		
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-87,089.09	-2,386,447.62	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	5,163.61	-403,734.72	
所得税影响额	-72,924.44	-14,708.14	
其他	218,844.13	186,460.27	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-126,326.69	15,009.00	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	500,018.66	2,563,564.44	
委托他人投资或管理资产的损益	269,278.83		
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-87,089.09	-2,386,447.62	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	5,163.61	-403,734.72	
所得税影响额	-72,924.44	-14,708.14	
其他	218,844.13	186,460.27	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-126,326.69	15,009.00	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	500,018.66	2,563,564.44	
委托他人投资或管理资产的损益	269,278.83		
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-87,089.09	-2,386,447.62	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	5,163.61	-403,734.72	
所得税影响额	-72,924.44	-14,708.14	
其他	218,844.13	186,460.27	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-126,326.69	15,009.00	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	500,018.66	2,563,564.44	
委托他人投资或管理资产的损益	269,278.83		
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-87,089.09	-2,386,447.62	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	5,163.61	-403,734.72	
所得税影响额	-72,924.44	-14,708.14	
其他	218,844.13	186,460.27	

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
华晨汽车集团控股有限公司	133,566,963	10.77	0	质押	境内非国有法人
深圳市中德绿创绿色壹号投资合伙企业（有限合伙）	48,640,915	7.20	0	质押	境内非国有法人
渤海汇金	10,544,098	1.66	0	未知	未知
辽宁曙光汽车集团股份有限公司	6,500,101	0.99	0	无	境内非国有法人
中国国投	5,500,101	0.81	0	未知	未知
北汽集团	5,287,906	0.80	0	未知	未知
北汽新	4,223,100	0.63	0	未知	未知
刘冬吃	3,300,000	0.49	0	未知	未知
北京合创精英投资有限公司－百合创投1号私募证券投资基金	2,308,000	0.34	0	未知	未知
陈露	2,218,000	0.33	0	未知	未知

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
华晨汽车集团控股有限公司	133,566,963	10.77	0	质押	境内非国有法人
深圳市中德绿创绿色壹号投资合伙企业（有限合伙）	48,640,915	7.20	0	质押	境内非国有法人
渤海汇金	10,544,098	1.66	0	未知	未知
辽宁曙光汽车集团股份有限公司	6,500,101	0.99	0	无	境内非国有法人
中国国投	5,500,101	0.81	0	未知	未知
北汽集团	5,287,906	0.80	0	未知	未知
北汽新	4,223,100	0.63	0	未知	未知
刘冬吃	3,300,000	0.49	0	未知	未知
北京合创精英投资有限公司－百合创投1号私募证券投资基金	2,308,000	0.34	0	未知	未知
陈露	2,218,000	0.33	0	未知	未知

2.5 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
华晨汽车集团控股有限公司	133,566,963	10.77	0	质押	境内非国有法人
深圳市中德绿创绿色壹号投资合伙企业（有限合伙）	48,640,915	7.20	0	质押	境内非国有法人
渤海汇金	10,544,098	1.66	0	未知	未知
辽宁曙光汽车集团股份有限公司	6,500,101	0.99	0	无	境内非国有法人
中国国投	5,500,101	0.81	0	未知	未知
北汽集团	5,287,906	0.80	0	未知	未知
北汽新	4,223,100	0.63	0	未知	未知
刘冬吃	3,300,000	0.49	0	未知	未知
北京合创精英投资有限公司－百合创投1号私募证券投资基金	2,308,000	0.34	0	未知	未知
陈露	2,218,000	0.33	0	未知	未知

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	30,486,480.42	123,380,776.38	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,961,279.49	21,880,058.03	
少数股东权益之外其他非经常性损益和支出	-756,084.36	1,513,514.39	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	-115,084.51	-412,013.17	
所得税影响额	-9,170,213.64	-36,821,087.20	
其他	27,396,556.40	110,611,248.43	

公司代码:603323 公司简称:苏农银行

江苏苏州农村农村商业银行股份有限公司

【2020】第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人徐晓军、行长庄毓杰、主管会计工作负责人王明华及会计机构负责人（会计主管人员）顾建忠保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	133,720,169	126,562,321	6.18
归属于上市公司股东的净资产	11,999,899	11,512,247	4.24
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	6.66	6.38	4.39
经营活动产生的现金流量净额	9,106,409	-471,520	不适用
归属于上市公司股东的净利润	2,801,972	2,609,004	7.40
归属于上市公司普通股股东的净利润	883,356	827,739	6.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	889,712	816,999	6.46
加权平均净资产收益率（%）	7.35	8.26	减少0.91个百分点